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NJOFTIM PUBLIK

Pér shpallje konkursi

Me qéllim pérjetésimin e figurave historike t& qytetit t& Elbasanit, bazuar né ligjin 139/2015 “Pér
vetgeverisjen vendore”, VKM 510 daté 18.07.2012 “Pér shpalljen e konkurseve kombétare dhe
ndérkombétare pér realizimin e veprave monumentale t& artit pamor”, udhé&zimit nr.1, daté&
8.08.2012 “Pér procedurat q& ndigen pér shpalljen e konkurseve kombétare dhe ndérkombétare
pér realizimin e veprave monumentale t& artit pamor, kriteret e vlerésimit dhe dokumentacioni
ligjor”, Bashkia Elbasan shpall:

-Konkurs kombétar pér realizimin e bustit t& heroit t& popullit Qemal Stafa.

-Projekt-ideja, boceti, duhet t& paragiten prané Bashkisé Elbasan, jo mé voné se data 25.10.2021
(afati duhet konsultur me specialist)

-Projektet dhe bocetet e paragitura do t& vlerésohen nga njé juri e posacme, e cila do t&
pérzgjedhé bocetin fitues. Bocetet e tjera do t'u kthehen autoréve t& tyre.

-Shqyrtimi che vleré&simi i boceteve nga juria do t& béhet brenda datés 29/10/2021, né ambientet
e Bashkis& Elbasan

-Pjesémarrésit, duket t& paraqesin njé CV profesionale t€ tyre, dhe dokumentacionin pérkatés pér
kualifikimin e tyre

-Ftohen artisté t¢ artit figurativ, (piktoré , skulptor&) t& marrin pjesé dhe t& paragesin project-
ideté dhe bocetet e tyre

-Dokumentacionin teknik dhe ligjor me kerkesat pér realizimin e késaj vepre mund ti gjeni dhe
térhigni prané Bashkisg, drejtoria e Kulturés cdo dité nga ora 8.00 deri 16.00.
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